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IBM Danmarks administrerende direktør Lars Mikkelgaard-Jensen indtræder i
Alexandra Instituttets bestyrelse

Alexandra Instituttet A/S, der er Danmarks førende brobygger mellem offentlig it-
forskning og privat erhvervsliv, har ved sin generalforsamling tirsdag 11. maj valgt
IBM Danmarks administrerende direktør Lars Mikkelgaard-Jensen til nyt
bestyrelsesmedlem.

Alexandra Instituttets bestyrelsesformand Preben Mejer, udviklingsdirektør i TDC:
- Med Lars Mikkelgaard-Jensen får instituttet en repræsentant for en stor global it-
virksomhed i bestyrelsen, og det vil styrke vores internationale muligheder, ikke
mindst via samarbejde med IBMs forskningslaboratorier rundt om i verden.
- Desuden styrker Alexandra Instituttet, der har base i IT-byen Katrinebjerg i Århus,
med valget af Lars Mikkelgaard-Jensen sin position i København, hvor vi fremover
vil udbygge instituttets aktiviteter.

Administrerende direktør Lars Mikkelgaard-Jensen, IBM:
- I IBM takker vi i reglen nej til bestyrelsesposter. Men Alexandra Instituttet er en
undtagelse. Det skyldes at  det netop er viden, forskning og innovation Danmark skal
leve af i fremtiden. Her gør Alexandra Instituttet et vigtigt stykke arbejde med at
etablere samarbejdsprojekter mellem it-forskere, private virksomheder og offentlige
myndigheder.

IBM er allerede engageret i forskningsprojekter i Alexandra-regi, blandt andet på
området sundheds-it.

For yderligere kommentarer
Preben Mejer, tlf. 4019 4119
Lars Mikkelgaard-Jensen, tlf. 4523 3000

Om Alexandra Instituttet:
Alexandra Instituttet er et unikt samarbejde på it-området.  For første gang er
uddannelsesinstitutioner og offentlige myndigheder  gået sammen med private
virksomheder i et aktieselskab, der skal styrke  it-forskning, udvikling, vidensdeling
og uddannelse. Instituttets formål  er at bygge bro mellem it-forskning og erhvervsliv,
til gavn for begge parter. Alexandra Instituttet blev søsat i 1999 og har p.t. 45
medlemmer.
Ud over Preben Mejer (formand) og Lars Mikkelgaard-Jensen består Alexandra
Instituttets bestyrelse af executive vice president Henrik Burkal, CCI Europe,
direktør Michael Holm, Systematic Software Engineering, dekan Erik Meineche
Schmidt, Aarhus Universitet, rektor Jan B. Schmidt-Sørensen, Handelshøjskolen i
Århus, teknisk direktør Erik Stridbæk, KIRK telecom, lektor, dr.med. Hans Stødkilde-
Jørgensen, Århus Universitetshospital og direktør H. V. Støving (næstformand)
Århus Købmandsskole.
www.alexandra.dk


